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I. Wprowadzenie 
 

Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego to dokument 

określający główne kierunki i zakres współpracy samorządu województwa świętokrzyskiego  

z partnerami, instytucjami i samorządami zagranicznymi.  

Zgodnie z §1 ust. 4 Uchwały nr XLI/731/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 września 2010 roku w sprawie przyjęcia „Priorytetów współpracy zagranicznej 

Województwa Świętokrzyskiego” Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na bieżąco 

monitoruje realizację Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego 

i przedkłada corocznie Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego raport z ich realizacji. 

Niniejszy dokument został przygotowany na podstawie informacji nt. działań realizowanych 

w roku 2019 przez Oddział Współpracy Zagranicznej w Departamencie Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki (późniejszy Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą  

w Gabinecie Marszałka Województwa) oraz inne komórki organizacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, a także jednostki podległe  

i nadzorowane przez samorząd województwa. 

Raport stanowi syntetyczny opis wszystkich działań o charakterze międzynarodowym, 

aktywności władz województwa w kontaktach z podmiotami i partnerami zagranicznymi  

oraz działań projektowych realizowanych przez komórki organizacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, a także jednostki podległe 

 i nadzorowane w roku 2019. 
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II. Główne cele współpracy zagranicznej 
 

W świetle zapisów „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego” 

główne cele współpracy zagranicznej województwa świętokrzyskiego to:  

 

1. wszechstronny, zrównoważony rozwój Województwa Świętokrzyskiego, w tym rozwój 

kapitału ludzkiego, intelektualnego i społecznego oraz wzrost jego konkurencyjności  

na rynku krajowym i rynkach zagranicznych, 

2. pozyskiwanie wiedzy i doświadczeń w zarządzaniu rozwojem regionalnym, korzystając 

z doświadczeń regionów zagranicznych, odnoszących sukcesy w tym zakresie, 

3. rozwijanie demokracji lokalnej i regionalnej, 

4. promocja i wzmacnianie pozycji Województwa Świętokrzyskiego na arenie 

międzynarodowej, 

5. wspieranie kontaktów międzynarodowych podmiotów z Województwa Świętokrzyskiego 

z partnerami z regionów innych państw, 

6. wspieranie środowisk polonijnych we współpracy z Międzyresortowym Zespołem  

ds. Polonii i Polaków za Granicą. 

 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego ma za zadanie tworzyć warunki  

do inicjowania i rozwoju kontaktów międzynarodowych pomiędzy podmiotami  

z województwa świętokrzyskiego, w szczególności z jednostkami samorządu terytorialnego, 

podmiotami edukacyjnymi, naukowo-badawczymi, jednostkami otoczenia biznesu, 

instytucjami pozarządowymi, firmami a podmiotami z regionów zagranicznych. 

Budowaniu pozycji województwa świętokrzyskiego na arenie międzynarodowej  

w roku 2019 sprzyjało posiadanie stałego przedstawicielstwa regionu w Brukseli  

oraz działalność Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości (COIiP) w Departamencie 

Polityki Regionalnej ( późniejszym Departamencie Inwestycji i Rozwoju ) czy też udział 

przedstawicieli ówczesnego Departamentu Promocji Edukacji Kultury Sportu i Turystyki czy 

dawnego Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich w międzynarodowych 

imprezach targowych i wystawienniczych, a także organizowanie branżowych misji 

gospodarczych i wizyt studyjnych. Wykaz wydarzeń, które inicjowało oraz w których udział 

wzięło Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli stanowi załącznik  
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do niniejszego opracowania (Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2019 - w trakcie koordynacji działań DPW przez 

Województwo Świętokrzyskie ). Pisząc o współpracy międzynarodowej należy wspomnieć 

 o działaniach skierowanych do młodzieży, realizowanych przez Oddział Promocji 

 i Współpracy z Zagranicą poprzez implementację m.in. projektu „Świętokrzysko-Winnicka 

Akademia Młodych Liderów”. 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego aktywnie wspierał kontakty 

podmiotów z obszaru województwa z partnerami z regionów innych państw. Władze 

Województwa Świętokrzyskiego często spotykały się z przedstawicielami placówek 

dyplomatycznych akredytowanych w Polsce, co skutkowało bieżącą wymianą informacji 

m.in. na tematy gospodarcze, inwestycyjne czy turystyczne. W roku 2019 miała miejsce 

trzydniowa wizyta szefów misji dyplomatycznych w województwie świętokrzyskim, podczas 

której zagraniczni goście poznali potencjał gospodarczy oraz walory  

turystyczno-krajoznawcze regionu. Z inicjatywy władz regionalnych nawiązano pierwsze 

kontakty partnerskie z przedstawicielami Landu Styrii z Austrii oraz Kraju Żylińskiego ze 

Słowacji. 

Województwo Świętokrzyskie aktywnie przyczyniało się do umocnienia pozycji 

środowisk polonijnych w Europie i na świecie. Elementem wzmacniającym więzi i wymianę 

informacji z partnerami zagranicznymi była funkcjonująca do końca 2019 roku internetowa 

Świętokrzyska Platforma Współpracy Zagranicznej (http://spwz.e-swietokrzyskie.pl/). 

Aktywne działania w zakresie realizacji współpracy międzynarodowej prowadziły w roku 

2019 także jednostki podległe lub nadzorowane przez samorząd województwa realizując 

m.in. projekty z zakresu rozwoju zawodowego, naukowe, młodzieżowe oraz wydarzenia 

kulturalne i edukacyjne. 

 

III. Realizacja priorytetów geograficznych Województwa Świętokrzyskiego 
 

Województwo świętokrzyskie posiada 5 formalnych dokumentów regulujących 

współpracę międzyregionalną z partnerami zagranicznymi: 

- z Obwodem Winnickim, Ukraina 

- z Regionem Centralnej Finlandii, Finlandia 

- z Komitatem Komárom – Esztergom, Węgry 

- z Komitatem Zala, Węgry (współpraca nie jest aktywna) 

http://spwz.e-swietokrzyskie.pl/
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- z Regionem Gävleborg, Szwecja (współpraca nie jest aktywna). 

 

 

1. Współpraca Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim  

na Ukrainie 

 

W 2019 roku aktywnie rozwijała się współpraca z Obwodem Winnickim na Ukrainie. 

Był to rok wspólnej aktywności ze strony władz oraz jednostek samorządu terytorialnego 

 i organizacji polonijnych. Związki między dawnym Województwem Kieleckim a Obwodem 

Winnickim datuje się na rok 1958, kiedy to ówczesne władze podpisały list intencyjny  

o współpracy. Umowa o współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Obwodem 

Winnickim została podpisana 23 czerwca 1999 roku. Zakres współpracy dotyczy m.in.: 

transferu technologii między przedsiębiorstwami i instytucjami związanymi lub działającymi 

w tym obszarze, wspieraniu programów wymiany kulturalnej, wzajemnemu tworzeniu 

kontaktów pomiędzy instytucjami naukowymi, kulturalnymi i oświatowymi, wspieraniu 

programów współpracy medycznej, wymiany informacji i doświadczeń oraz technologii  

w dziedzinie ochrony środowiska. 

 

Na szczególna uwagę zasługuje udział władz województwa świętokrzyskiego  

w  obchodach Dnia Europy zorganizowanych w dniach 17-19 maja 2019 r. w Winnicy. 

Wizyta była okazją do spotkania z władzami obwodowymi, konsulem generalnym RP  

w Winnicy i Polakami na Winniczyźnie. Omówione zostały propozycje wspólnych działań 

świętokrzysko-winnickich na rok 2019 oraz kwestie wsparcia Polonii na Winniczyźnie. 

Władze województwa miały okazję zadeklarować dalsze wsparcie dla procesów 

demokratyzacyjnych na Ukrainie oraz pomoc w szkoleniu kadr administracji obwodowej.  

W ramach wieloletniej współpracy międzyregionalnej już po raz piąty zorganizowany został 

pobyt dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego w województwie świętokrzyskim. 

Województwo gościło młodzież, której rodziny ucierpiały w konflikcie zbrojnym  

na wschodzie Ukrainy oraz sfinansowało zakup odzieży i artykułów sportowych dla tej grupy. 

Przedstawiciele obu regionów uczestniczyli także w świętach narodowych: Dniu 

Niepodległości Ukrainy w Winnicy oraz Dniu Niepodległości RP w województwie 

świętokrzyskim, które były okazją do poznania się nowo wybranych władz obu regionów.  
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 Świętokrzyska Republika Studencka 

 

   Świętokrzyska Republika Studencka (ŚRS) to pomysł młodzieży świętokrzyskiej, 

zainspirowanej podobnym wydarzeniem, zorganizowanym w ukraińskim Obwodzie 

Winnickim w dniach 20-25 lipca 2018 r. W ramach obchodów jubileuszu 60-lecia współpracy 

Województwa Świętokrzyskiego i Obwodu Winnickiego oraz zainicjowanej w 2017 roku 

inicjatywy pn. Świętokrzysko - Winnicka Akademia Młodych Liderów, troje studentów 

kieleckich uczelni (UJK i PŚ) miało okazję poznać winnicką inicjatywę pn. Winnicka 

Respublika Studencka.  

Inauguracja działalności Świętokrzyskiej Republiki Studenckiej nastąpiła w dniach 20-22 

marca 2019r. z aktywnym udziałem przedstawicieli młodych liderów z Obwodu Winnickiego. 

W ramach Republiki odbyły się trzy dni warsztatów, kształtujących umiejętności społeczne 

 i postawy obywatelskie z udziałem samorządów uczelni UJK i PŚ, członków kół naukowych 

i sejmiku młodzieżowego. Uczestnicy republiki uczestniczyli w grze miejskiej  

i spotkali się z władzami województwa oraz obydwu kieleckich uczelni państwowych.  

 

Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/wystartowala-swietokrzyska-republika-studencka/ 

 

 Dzieci i młodzież z obwodu winnickiego na Ukrainie w województwie świętokrzyskim 

 

Na zaproszenie marszałka Andrzeja Bętkowskiego  w dniach 1 - 9 sierpnia 2019 r. 

 w regionie świętokrzyskim przebywała grupa dzieci i młodzieży z ukraińskiego Obwodu 

Winnickiego, których rodziny ucierpiały w wyniku konfliktu zbrojnego na wschodzie 

Ukrainy. Już piąty rok z rzędu w ramach współpracy świętokrzysko-winnickiej samorząd 

województwa świętokrzyskiego zorganizował tego typu wizytę.  

Na  20-osobową grupę czekało wiele atrakcji turystycznych, krajoznawczych 

i historycznych. Młodzi goście odwiedzili Muzeum Narodowe w Kielcach, królewskie miasto 

Sandomierz, Święty Krzyż, Krzemionki Opatowskie. Ciekawych zajęć nie zabrakło 

 w Energetycznym Centrum Nauki, Lasach Państwowych Nadleśnictwie Kielce i Centrum 

Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu. Rozrywek dostarczyła wizyta w Bałtowskim 

Kompleksie Turystycznym, parku wspinaczkowym w Bilczy, a także w basenach  

w Morawicy i Nowinach.   
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Dodatkowo, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zakupił artykuły odzieżowe 

 i sportowe (m.in. kurtki, bluzy, dresy, buty, czapki, plecaki), które trafiły przez organizację 

pozarządową „VA Stowarzyszenie Weteranów, Wojennych Weteranów Niepełnosprawnych 

 i Wolontariuszy ATO” do potrzebujących dzieci. 

Chcąc wspomóc organizacje polonijne działające na terenie obwodu winnickiego, 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego zakupił tablety z przeznaczeniem  

do propagowania literatury polskiej wśród Polaków Winniczyzny, a także elementy 

wyposażenia, o które prosiła Polonia Winniczyzny, tj. gobeliny i flagi z symbolami 

narodowymi. Zakupione rzeczy trafiły do Związku Polaków Winniczyzny i do najprężniej 

działających organizacji polonijnych w Barze, Chmielniku, Bracławie, Koziatyniu i Winnicy.   

 

Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/samorzad-wojewodztwa-wspiera-ukrainska-mlodziez-i-

organizacje-polonijne/ 

 

   Dzień Niepodległości Ukrainy w województwie świętokrzyskim 

  W dniu 26 sierpnia po raz pierwszy w historii odbyły się w Kielcach Obchody Dnia 

Niepodległości Ukrainy w Województwie Świętokrzyskim. Wydarzenie miało miejsce  

w Punkcie Informacyjno - Doradczym dla Cudzoziemców w Kielcach, a jego inicjatorem 

 i współorganizatorem był Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

W uroczystym spotkaniu z ukraińskimi mieszkańcami naszego miasta i województwa udział 

wziął marszałek Andrzej Bętkowski oraz prezydent Kielc Bogdan Wenta. 

Współorganizatorem wydarzenia było również Stowarzyszenie Integracja Europa-Wschód.  

Wydarzeniu towarzyszył występ artystyczny, degustacja potraw ukraińskich oraz 

pokaz filmowej prezentacji życzeń dla Ukrainy od kielczan. Zaprezentowana została także 

wystawa „Świętokrzyskie – Winniczyzna oczami partnera”. To 20 fotografii, 

przedstawiających współczesną Winnicę i Obwód Winnicki oczami świętokrzyskich 

fotografików, podczas ich ubiegłorocznych wizyt na Ukrainie. Można było zobaczyć również 

cykl krótkich filmów, archiwizujących ślady Rzeczypospolitej Obojga Narodów na Ukrainie, 

w którego tworzenie zaangażowani byli polscy i ukraińscy eksperci  

w tym historycy, publicyści i dziennikarze. 

Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/swieto-ukrainy-po-raz-pierwszy-w-kielcach/ 

https://www.swietokrzyskie.pro/samorzad-wojewodztwa-wspiera-ukrainska-mlodziez-i-organizacje-polonijne/
https://www.swietokrzyskie.pro/samorzad-wojewodztwa-wspiera-ukrainska-mlodziez-i-organizacje-polonijne/
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    Udział świętokrzyskich władz w obchodach święta Niepodległości Ukrainy w Winnicy  

w dniach 22 – 23 sierpnia 2019 roku.   

 

 Jak co roku, przedstawiciele świętokrzyskiego samorządu na czele z Marszałkiem 

Andrzejem Bętkowskim wzięli udział w doniosłych dla winnickich przyjaciół wydarzeniach 

związanych z 28 rocznicą odzyskania przez Ukrainę niepodległości. Przy okazji pobytu  

w Winnicy świętokrzyscy samorządowcy spotkali się z Polonią Winniczyzny oraz Konsulem 

Generalnym RP w Winnicy. Odwiedzili m.in. Winnickie Centrum Kultur Narodowych 

 i złożyli kwiaty pod pomnikiem Niebiańskiej Sotni oraz pod pamiątkową tablicą ku czci 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. W skład delegacji weszli także Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Mieczysław Gębski, Sekretarz Województwa Mariusz Bodo oraz dyrektor 

Gabinetu Marszałka Województwa Marcin Piętak. 

 

 

 Winnicka oficjalna delegacja na obchodach Święta Niepodległości Polski w Kielcach 

 

W związku z obchodami Narodowego Święta Niepodległości, w województwie 

świętokrzyskim przebywała delegacja z ukraińskiego obwodu winnickiego. W Urzędzie 

Marszałkowskim goście z Ukrainy spotkali się z przewodniczącym Sejmiku Andrzejem 

Prusiem oraz marszałkiem Andrzejem Bętkowskim i członkiem Zarządu Markiem Jońcą.  

W spotkaniu uczestniczył także Marcin Piętak, dyrektor Gabinetu Marszałka.  

Z wizytą w regionie gościli Władysław Skalskyj, przewodniczący Winnickiej 

Obwodowej Administracji Państwowej, Wołodymyr Mereżko, dyrektor Departamentu 

Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju Regionalnego, Wołodymyr Buniak, dyrektor 

Departamentu Edukacji i Nauki, Wadym Cyrkaniuk i Natalia Muzyka. 

W trakcie dwudniowej wizyty (11–12 listopada) delegacja wzięła udział w wojewódzkich 

uroczystościach z okazji Narodowego Święta Niepodległości, składając kwiaty  

pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności w Kielcach. Goście zwiedzili także 

Galerię Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej w Muzeum Narodowym. 
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 Udział w udział w XX Regionalnym Festiwalu Kultury Polskiej w Winnicy 

 

Przedstawiciele samorządu województwa świętokrzyskiego, na czele z zastępcą 

dyrektora Gabinetu Marszałka Województwa Iwoną Sinkiewicz-Potaczałą gościli  

w ukraińskim obwodzie winnickim, gdzie wzięli udział w XX Regionalnym Festiwalu 

Kultury Polskiej, organizowanym przez Związek Polaków Winniczyzny. Delegacja 

przekazała prezenty dla dzieci i młodzieży z obwodu winnickiego oraz dary dla organizacji 

polonijnych na Winniczyźnie. 

Prezenty przekazano 21 dzieciom, które gościły w Świętokrzyskiem w minione 

wakacje. Ich rodziny ucierpiały podczas trwającego na wschodzie Ukrainy konfliktu 

zbrojnego. W przekazanych paczkach znalazły się ciepłe ubrania, plecaki szkolne, a także 

artykuły sportowe i przedmioty, będące spełnieniem osobistych marzeń dzieci. 

Do organizacji polonijnych, działających na terenie obwodu winnickiego, trafiły tablety, 

umożliwiające dostęp do audiobooków z zapisem polskiej literatury pięknej, książki i płyty. 

Przekazane zostały też gobeliny z godłem Polski oraz flagi do organizacji działających  

w Barze, Chmielniku, Bracławie, Koziatyniu i Winnicy. 

Przebywająca na Ukrainie delegacja ze świętokrzyskiego złożyła kwiaty i zapaliła znicze  

pod tablicą ofiar represji 1937-1938 i pod tablicą Józefa Piłsudskiego w Winnicy. Obejrzała 

także prezentacje artystyczne, przygotowane na Regionalny Festiwal Kultury Polskiej. 

 

Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/z-wizyta-na-ukrainskiej-winniczyznie/ 

 

2. Współpraca z Polonią i pomoc Polakom za granicą. 

 

 Dzieci i młodzież z Polonii białoruskiej i ukraińskiej na letnim pobycie edukacyjno-

wypoczynkowym w województwie świętokrzyskim 

 

Od 22 do 30 lipca, na zaproszenie marszałka Andrzeja Bętkowskiego,  

w Świętokrzyskiem przebywała 40-osobowa grupa dzieci i młodzieży z polskich szkół  

na białoruskiej Grodzieńszczyźnie i z ukraińskiego Obwodu Winnickiego. Przygotowany przez 

Urząd Marszałkowski letni obóz edukacyjno-wypoczynkowym obfitował w wiele atrakcji, 

 a dzięki warsztatom w świętokrzyskich instytucjach kulturalno-edukacyjnych, był również 



 10 

okazją do poznania polskiej kultury, tradycji i języka. Specjalne zajęcia z języka polskiego 

poprowadzili specjaliści ze  Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.  

Bliskie spotkania z historią i kulturą polską zapewniły im wizyty w Sandomierzu,  

na Zamku Królewskim w Chęcinach, w dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich  w Kielcach,  

w Ośrodku Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej w Kielcach, a także Pałacu Henryka 

Sienkiewicza w Oblęgorku  i na Świętym Krzyżu. Nasi goście poznali tradycje przodków 

odwiedzając Centrum Kulturalno-Archeologiczne w Nowej Słupi i Park Etnograficzny  

w Tokarni. Wizyta w Centrum Nauki Leonardo da Vinci była okazją do odkrycia ciekawostek 

świata nauki, a atrakcji sportowych i wytchnienia dostarczyły wizyty na basenie  

w Sandomierzu i Strawczynie.  

 

 

 Stypendia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków ze wschodu  

Od 2015 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego realizuje program stypendialny 

pod nazwą „Zasady udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia  

ze Wschodu”. Proponowana pomoc stypendialna adresowana jest do młodych Polaków oraz 

osób polskiego pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów, m.in. z Armenii, Azerbejdżanu, 

Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Turkmenistanu, 

Ukrainy, Uzbekistanu, którzy zamierzają kontynuować lub ukończyć jednolite studia stacjonarne 

lub studia stacjonarne I, II lub III stopnia realizowane  

na świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach wyższych. 

W roku akademickim 2019/2020 przyznano 56 stypendiów o wartości 250zł  na okres  

od 1 października 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. lub od 1 października 2019 r. do 29 lutego 

2020r. Tegoroczni stypendyści pochodzą z Ukrainy, Białorusi i Mołdawii. 

Warunkiem otrzymania stypendium jest posiadanie ważnej Karty Polaka, jak również statusu 

studenta studiów I, II lub III stopnia na publicznej lub niepublicznej uczelni wyższej 

 z terenu województwa świętokrzyskiego. Stypendia finansowane są z budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego. W ciągu czterech edycji otrzymało je 181 studentów, w tym 148 studentów  

z UJK, 32 studentów z PŚK oraz 1 student z Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa  
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i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach. Stypendyści pochodzili 

 z Ukrainy, Białorusi, Mołdawii i Uzbekistanu.  

3. Współpraca Województwa Świętokrzyskiego z Regionem Centralnej Finlandii 

 – projekt #R043 RDI2CluB - „Rural RDI milieus in transition towards smart 

Bioeconomy Clusters and Innovation Ecosystems” 

 

Województwo Świętokrzyskie i Region Centralnej Finlandii współpracują od 2004 roku, 

choć formalną umowę o współpracy zawarto dopiero 10 grudnia 2008 r. Od początku 

współpracy do chwili obecnej realizowane były liczne wspólne projekty z zakresu wymiany 

wiedzy w obszarach: edukacji, innowacji czy energii odnawialnej. Implementacja 

przedmiotowej umowy, zgodnie z deklaracją władz Regionu Centralnej Finlandii obecnie ma 

być realizowana tylko w formie współpracy projektowej. 

Od października 2017 roku województwo świętokrzyskie jest partnerem projektu  

- „Rural RDI milieus in transition towards smart Bioeconomy Clusters and Innovation 

Ecosystems (tłum. „Działania wspierające Badania, Rozwój i Innowacje na terenach 

wiejskich w kierunku tworzenia klastrów i innowacyjnych ekosystemów w ramach 

inteligentnej biogospodarki”), współfinansowanego z Programu Interreg Region Morza 

Bałtyckiego; priorytet 1 – potencjał dla innowacji; cel szczegółowy 1.2. – Inteligentna 

Specjalizacja:  Zwiększenie szans na rozwój w oparciu o większy potencjał uczestników 

innowacji do stosowania podejścia inteligentnej specjalizacji. 

Województwo Świętokrzyskie bierze udział w projekcie na zaproszenie Regionu 

Centralnej Finlandii. Partnerem wiodącym projektu RDI2CluB, a zarazem jednostką 

aplikującą, jest Uniwersytet Nauk Stosowanych (JAMK) z Regionu Centralnej Finlandii.  

W projekcie uczestniczy 12 partnerów z 5 krajów, tj.: Finlandii, Polski, Norwegii, Estonii  

i Łotwy oraz 5 organizacji stowarzyszonych. Ze strony samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego w projekcie uczestniczyły ówczesne Departamenty: Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki oraz Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. Poza 

świętokrzyskim samorządem – partnerem administracyjnym, w projekcie partycypowały 

również Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu – partner naukowy 

oraz Fundacja Edukacji i Dialogu Społecznego Pro Civis – partner biznesowy. 

 

 W ramach realizacji projektu w 2019 roku zrealizowano następujące działania: 
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1. Regionalny Profil Biogospodarki Województwa Świętokrzyskiego opracowany  

z wykorzystaniem innowacyjnej metodologii stworzonej w ramach projektu BERST 

https://berst.eu. Realizacja prac nad raportem z Regionalnych Profilów Biogospodarki  

(na przełomie 2018 i 2019 r.). Profile wszystkich regionów, w tym województwa 

świętokrzyskiego stanowią jeden z głównych produktów projektu #R043 RDI2CluB. 

Profil oraz raport dostępne są w polskiej i angielskiej wersji językowej na stronie: 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/55-raport-nt-regionalnych-profilow-biogospodarki-rdi2club-juz-

dostepny?start=30. 

2. Wspólny Plany Działań (WPD) – dokument zawierający listę działań mających na celu 

rozwój innowacyjnej biogospodarki w regionach partnerskich projektu. Dokument  

w językach polskim i angielskim dostępny na stronie: http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/42-

chcesz-wiedziec-wiecej-o-projekcie-zapraszamy-do-lektury-planu-dzialan-wspolnych?start=20 

Uzupełnieniem do Wspólnego Planu Działań są Regionalne Plany Działań (RPD) 

regionów partnerskich. W ramach RPD na terenie województwa świętokrzyskiego  

realizowane  

są następujące działania: 

a) Podnoszenie wiedzy nt. biogospodarki, w ramach którego w 2019 r. miały miejsce:  

 przedstawienie wstępnego założenia „Działań na rzecz podniesienia wiedzy  

nt. biogospodarki w województwie świętokrzyskim (25.02.2019 r.), więcej na stronie: 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/28-o-promocji-biogospodarki-na-warsztatach-w-regionalnym-

centrum-naukowo-technologicznym?start=30 

 zaprezentowanie projektu na XX Targach Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Odpadami EKOTECH (27.02.2019 r. - 1.03.2019 r.). Więcej na stronie: 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/29-projekt-r043-rdi2club-na-xx-targach-ochrony-srodowiska-i-

gospodarki-odpadami-ekotech-2019?start=30  

 prezentacja dla słuchaczy Świętokrzyskiej Politechniki Dziecięcej pn.  „Eko-logiczni 

na co dzień”, (13.04.2019r.). Więcej na stronie: http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/33-eko-

logiczni-na-co-dzien?start=20   

 przeprowadzenie wykładu pn: „Biogospodarka – potencjał rozwoju gospodarczego 

Regionu Świętokrzyskiego i Polski w oparciu o zasoby biomasy” dla słuchaczy 

Uniwersytetu Otwartego Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach we współpracy  

z partnerem projektu - Fundacją Edukacji i Dialogu Społecznego Pro Civis 

(27.04.2019 r.). Szczegóły: http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/34-biogospodarka-potencjal-

rozwoju-gospodarczego-regionu-swietokrzyskiego-i-polski-w-oparciu-o-zasoby-biomasy?start=20  

https://berst.eu/
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/55-raport-nt-regionalnych-profilow-biogospodarki-rdi2club-juz-dostepny?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/55-raport-nt-regionalnych-profilow-biogospodarki-rdi2club-juz-dostepny?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/42-chcesz-wiedziec-wiecej-o-projekcie-zapraszamy-do-lektury-planu-dzialan-wspolnych?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/42-chcesz-wiedziec-wiecej-o-projekcie-zapraszamy-do-lektury-planu-dzialan-wspolnych?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/28-o-promocji-biogospodarki-na-warsztatach-w-regionalnym-centrum-naukowo-technologicznym?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/28-o-promocji-biogospodarki-na-warsztatach-w-regionalnym-centrum-naukowo-technologicznym?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/29-projekt-r043-rdi2club-na-xx-targach-ochrony-srodowiska-i-gospodarki-odpadami-ekotech-2019?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/29-projekt-r043-rdi2club-na-xx-targach-ochrony-srodowiska-i-gospodarki-odpadami-ekotech-2019?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/33-eko-logiczni-na-co-dzien?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/33-eko-logiczni-na-co-dzien?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/34-biogospodarka-potencjal-rozwoju-gospodarczego-regionu-swietokrzyskiego-i-polski-w-oparciu-o-zasoby-biomasy?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/34-biogospodarka-potencjal-rozwoju-gospodarczego-regionu-swietokrzyskiego-i-polski-w-oparciu-o-zasoby-biomasy?start=20
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 udział w wydarzeniu pn. Dzień Edukacji Ekologicznej w Centrum Nauki Leonardo  

da Vinci (27.09.2019r.). Więcej na stronie: http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/46-dzien-

edukacji-ekologicznej-w-rcnt?start=20 

 współorganizacja ze Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli (ŚCDN) 

konkursu na miniprojekt z zakresu biogospodarki, w tym warsztaty  

pt. „Biogospodarka na co dzień – wykorzystanie metody badawczej w procesie 

nauczania/uczenia się” (3.10.2019 r.) w ŚCDN w Kielcach. Więcej na stronie: 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/59-biogospodarka-na-co-dzien-czyli-jak-uczyc-wlasciwych-

postaw-proekologicznych?start=20   

 prezentacja projektu RDI2CluB podczas I Międzynarodowych Targów Seniora  

w Kielcach (12.10.2019 r.). Więcej na stronie:  http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/58-mamy-

mnostwo-bio-seniorow-w-swietokrzyskiem?start=10 

 inauguracja cyklu lekcji o patriotyzmie i ekologii (7.11.2019 r.) - Szkoła Podstawowa 

nr 28 w Kielcach  im Żołnierzy 4 pp "Czwartaków",  więcej informacji na stronie: 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/69-kolejna-lekcja-ekologii-i-lokalnego-patriotyzmu?start=10   

 udział koordynatora projektu w pracach grupy roboczej ds. Strategii rozwoju 

województwa świętokrzyskiego 2030+.  

 

b) działania dot. budownictwa niskoemisyjnego 

 spotkania regionalnych interesariuszy biogospodarki dot. budownictwa 

niskoemisyjnego (25.02.2019 r. i 9.05.2019 r.). Więcej na stronach: 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/26-budownictwo-drewniane-innowacyjny-powrot-do-

tradycji?start=30 i http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/36-o-doswiadczeniach-i-przyszlosci-

budownictwa-drewnianego-kolejne-spotkanie-w-ramach-dzialan-transnarodowych-projektu-r043-

rdi2club?start=20. 

 

c) prace nad Katalogiem 25 najlepszych praktyk na innowacyjność biogospodarki  

     w Regionie Morza Bałtyckiego.  

Celem wydawnictwa jest promocja dobrych praktyk z zakresu innowacyjnej 

biogospodarki zebranych na obszarze pięciu regionów partnerskich projektu. 

Planowana publikacja katalogu to czerwiec 2020 r. Wydawnictwo powstaje  

we współpracy z Nordycką Radą Ministrów NORDEN, bazując na formule oraz 

szacie graficznej wypracowanej dla katalogu „Biogospodarka w wydaniu nordyckim.  

25 przykładów trwałej zmiany”, z którym można zapoznać się pod adresem: 

https://www.norden.org/en/news/25-nordic-bioeconomy-cases-sustainable-change. Wydawnictwo 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/46-dzien-edukacji-ekologicznej-w-rcnt?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/46-dzien-edukacji-ekologicznej-w-rcnt?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/59-biogospodarka-na-co-dzien-czyli-jak-uczyc-wlasciwych-postaw-proekologicznych?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/59-biogospodarka-na-co-dzien-czyli-jak-uczyc-wlasciwych-postaw-proekologicznych?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/58-mamy-mnostwo-bio-seniorow-w-swietokrzyskiem?start=10
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/58-mamy-mnostwo-bio-seniorow-w-swietokrzyskiem?start=10
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/69-kolejna-lekcja-ekologii-i-lokalnego-patriotyzmu?start=10
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/26-budownictwo-drewniane-innowacyjny-powrot-do-tradycji?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/26-budownictwo-drewniane-innowacyjny-powrot-do-tradycji?start=30
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/36-o-doswiadczeniach-i-przyszlosci-budownictwa-drewnianego-kolejne-spotkanie-w-ramach-dzialan-transnarodowych-projektu-r043-rdi2club?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/36-o-doswiadczeniach-i-przyszlosci-budownictwa-drewnianego-kolejne-spotkanie-w-ramach-dzialan-transnarodowych-projektu-r043-rdi2club?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/36-o-doswiadczeniach-i-przyszlosci-budownictwa-drewnianego-kolejne-spotkanie-w-ramach-dzialan-transnarodowych-projektu-r043-rdi2club?start=20
https://www.norden.org/en/news/25-nordic-bioeconomy-cases-sustainable-change
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będzie szeroko promowane w mediach społecznościowych i na stronach 

internetowych partnerów projektu oraz podmiotów współpracujących, m.in. 

NORDEN. 

 

3. Wizyta benchmarkingowa i warsztaty transnarodowe w województwie 

świętokrzyskim.  

W ramach projektu odbyły się 4 wizyty benchmarkingowe i warsztaty transnarodowe. 

Wydarzenie w Polsce (3-4.06.2019 r.) było organizowane przez Województwo 

Świętokrzyskie przy wsparciu Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego 

(RCNT)  oraz Fundacji Pro Civis – polskich partnerów w projekcie.  

Raport z wizyty dostępny jest w angielskiej i polskiej wersji językowej na stronie 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/45-raport-z-wizyty-benchmarkingowej-w-wojewodztwie-

swietokrzyskim-jest-juz-dostepny?start=20   

 

4. Wsparcie RCNT (partnera naukowego w projekcie) w realizacji lokalnego pilotażu 

polegającego na wykorzystaniu drona do pomiaru jakości powietrza  

w miejscowościach uzdrowiskowych Busko-Zdrój i Solec-Zdrój, jak również  

na wypracowaniu modelu współpracy zachęcającego mieszkańców tych miejscowości 

do działań sprzyjających poprawie jakości powietrza (np. poprzez wymianę pieców na 

piece wykorzystujące biopaliwa). 

a) spotkanie przedstawicieli władz i radnych Powiatu Buskiego, Gminy Busko-Zdrój  

i Gminy Solec-Zdrój, ekspertów i partnerów projektu (21.10.2019 r.) Więcej informacji: 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/50-czyste-powietrze-wspolna-sprawa?start=10  

b) spotkania w Busku-Zdroju i Solcu-Zdroju z lokalną społecznością (7-8.11.2019 r.). Więcej 

informacji: http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/61-od-spotkan-lokalnych-do-zmian-globalnych-czyli-ciag-

dalszy-spotkan-o-biogospodarce-w-busku-zdroju-i-solcu-zdroju?start=10   

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/45-raport-z-wizyty-benchmarkingowej-w-wojewodztwie-swietokrzyskim-jest-juz-dostepny?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/45-raport-z-wizyty-benchmarkingowej-w-wojewodztwie-swietokrzyskim-jest-juz-dostepny?start=20
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/50-czyste-powietrze-wspolna-sprawa?start=10
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/61-od-spotkan-lokalnych-do-zmian-globalnych-czyli-ciag-dalszy-spotkan-o-biogospodarce-w-busku-zdroju-i-solcu-zdroju?start=10
http://www.rdi2club.umws.pl/pl/item/61-od-spotkan-lokalnych-do-zmian-globalnych-czyli-ciag-dalszy-spotkan-o-biogospodarce-w-busku-zdroju-i-solcu-zdroju?start=10
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4. Kontakty i współpraca samorządu Województwa Świętokrzyskiego z partnerami  

ze Słowacji i Kraju Żylińskiego. 

 

 Spotkanie władz województwa z władzami Kraju Żylińskiego 

W dniu 29 listopada 2019r. przedstawiciele samorządu województwa świętokrzyskiego 

spotkali się z Peterem Dobesem – wiceprzewodniczącym Kraju Żylińskiego na Słowacji.  

W spotkaniu uczestniczyła także Pani Katarzyna Bielik, prezes Stowarzyszenia Pro-Polonia 

oraz liderka Słowacko-Polskiej Izby Gospodarczej. Rozmowa z gośćmi z Żyliny dotyczyła 

możliwości nawiązania współpracy w zakresie turystyki, realizacji wspólnych projektów 

transgranicznych, edukacyjnych i udziału reprezentacji obu regionów  

w wydarzeniach artystycznych i kulturalnych. Było to pierwsze spotkanie władz 

regionalnych, podczas których padła oficjalna deklaracja chęci stworzenia sprzyjających 

warunków do współpracy opartej na bliskości geograficznej oraz pokrewieństwie języków 

 i tradycji. Tłem dla wizyty był udział Kraju Żylińskiego w XI Międzynarodowych Targów 

Turystyki Wiejskiej i Aktywnej w Kielcach. 

 

5. Kontakty i współpraca samorządu Województwa Świętokrzyskiego z partnerami  

z austriackiego Landu Styrii 

 

 Wizyta przedstawicieli samorządu województwa świętokrzyskiego w Graz w Landzie 

Styrii 

 

  W roku 2019 miały miejsce pierwsze formalne kontakty przedstawicieli samorządu 

województwa świętokrzyskiego z przedstawicielami organizacji turystycznych i instytucji 

naukowo - badawczych z Landu Styrii w Austrii. Zapoczątkowała je wizyta delegacji 

przedstawicieli samorządu na czele z Marcinem Piętakiem – dyrektorem Gabinetu Marszałka 

Województwa i prezesem Regionalnej Organizacji Turystycznej, oraz Małgorzatą Wilk 

- Grzywną – dyrektorem Biura ROT w Graz. Podczas kilkudniowego wyjazdu delegacja 
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spotkała się z Polskim Konsulem Honorowym w Graz Manfredem Kainzem, odwiedziła park 

technologiczno - innowacyjny w Stainz oraz siedzibę Styryjskiej Izby Gospodarczej WKO.  

 Rozmowy dotyczyły planowanej współpracy obu regionów w dziedzinie wzajemnej promocji 

atrakcji turystycznych a przede wszystkim udziału Styrii w zaplanowanych na przełom listopada 

i grudnia 2019r. Targach AGROTRAVEL & Active Life 2019 w Kielcach. 

 Równolegle w Styrii przebywały także delegacje z powiatu kieleckiego na czele  

z wicestarostą Tomaszem Plebanem oraz z gminy Chmielnik z burmistrzem - Pawłem 

Wójcikiem. Wizyty te są związane były wspólnymi projektami edukacyjnymi. 

 

 

 Reprezentacja Landu Styrii na Targach AGROTRAVEL & Active Life 2019 w Kielcach 

  

 Przedstawiciele austriackich regionalnych organizacji turystycznych oraz biur podróży 

odwiedzili na zaproszenie marszałka województwa region świętokrzyski, by wziąć udział  

w międzynarodowej konferencji pt. "Marka Terytorialna – jak ją kreować, wzmacniać 

 i promować z korzyścią dla gospodarki turystycznej?", organizowanej przez ROT w Targach 

Kielce. Konferencja była elementem Międzynarodowych Targów Turystyki Wiejskiej 

 i Aktywnej Agrotravel &Active Life, których krajem partnerskim była Austria, reprezentowana 

przez Land Styrii. Województwo świętokrzyskie od wielu lat jest współorganizatorem tego 

wydarzenia. 

 Walory alpejskiej Styrii zaprezentowane zostały także na stoisku wystawienniczym oraz 

podczas występu ludowego zespołu tanecznego Trachtenverein Rossecker. 

Wizytę w regionie goście z Austrii rozpoczęli zwiedzaniem zamku w Chęcinach oraz Tokarni, 

gdzie spotkali się z p. marszałek Renatą Janik oraz prezydentem Kielc Bogdanem Wentą. 

Delegacja reprezentowana była przez 3 regionalne organizacje turystyczne: Styria Południowa 

 i Zachodnia – Süd & Weststeiermark; Styria Wysoka – Hochsteiermark oraz Kraina Termy 

 i Wulkany - Thermen und Vulkanland. Goście zwiedzili atrakcje Kielc,  w tym Wzgórze 

Zamkowe, Kadzielnię oraz Centrum Geoedukacji oraz  bazę uzdrowiskową Buska-Zdroju  

i Solca-Zdroju, a także gminę Chmielnik. 

 Zamki i pałace, skanseny i inne obiekty związane z dziedzictwem kulturowym, a także oferta 

turystyki wiejskiej to atrakcje,  które cieszą się wyjątkową popularnością wśród turystów 

 z Austrii. Nasi goście zainteresowani byli ofertą turystyki aktywnej, uzdrowiskowej, a także 

nawiązaniem kontaktów z miastem Kielce i województwem świętokrzyskim w obszarze 

turystyki biznesowej. 
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Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/przedstawiciele-styrii-goscili-w-regionie-swietokrzyskim/ 

6. Inne działania międzynarodowe 

 

 W dniu 12 kwietnia 2019 r. Marszałek Województwa Andrzej Bętkowski  

oraz Wicemarszałek Województwa Renata Janik spotkali się z goszczącymi w Kielcach 

uczestnikami projektu „Wymiana międzykulturowa polsko-rumuńska 2019″. W skład delegacji  

z miasta Satu Mare w Rumunii weszli młodzi twórcy, artyści ludowi oraz  muzycy. Ich pobyt  

w województwie świętokrzyskim zbiegł się z  100. rocznicą polsko- rumuńskiego sojuszu 

dyplomatycznego a głównym celem projektu było pokazanie historii, tradycji i kultury polskiej 

oraz rumuńskiej, a także nawiązanie dialogu międzykulturowego.  

Podczas spotkania z władzami województwa goście zapoznali się z największymi 

atrakcjami turystycznymi naszego regionu, wymienili wrażenia związane z pobytem na ziemi 

świętokrzyskiej oraz dali pokaz niezwykle barwnej i żywiołowej ludowej piosenki rumuńskiej. 

 

 

 Departament Inwestycji i Rozwoju (uprzednio Departament Polityki Regionalnej) 

poprzez działające w jego strukturach Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości 

realizował w 2019 roku 2 spotkania match-makingowe w ramach udziału w polskich imprezach 

targowych i wystawienniczych. Działania te współfinansowane były ze środków projektów:  

„Świętokrzyskie – hard to pronounce easy to business in”. Były to: 

 

-       Spotkanie match-makingowe na targach AGROTECH – Kielce 15.03.2019, 

-  Spotkanie match-makingowe na targach AGROTRAVEL, ECO-STYLE, 

HEALTH&BEAUTY – Kielce 30.11.2019, 

oraz 2 przyjazdowe misje gospodarcze dla przedsiębiorców zagranicznych: 

-      Przyjazdowa misja gospodarcza ,Busko – Zdrój 12-15.06.2019 

-      Przyjazdowa misja gospodarcza, Sandomierz 28-31.08.2019. 

 

Więcej informacji : https://www.swietokrzyskie.pro/miedzynarodowa-misja-gospodarcza/ 

 

    W 2019 roku Województwo Świętokrzyskie – Oddział Sportu i Turystyki brał udział  

w targach „Fair for Leisure and Travel – f.re.e. 2019”  w dniach 20-24 lutego 2019 r. Targi 

przyciągnęły 130 tysięcy zwiedzających, którzy mieli okazję spotkać 90 wystawców 
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oferujących sprzęt i akcesoria rowerowe, a także promujących trasy rowerowe. Na stoisku 

Wschodniego Szlaku Rowerowego Green Velo konsultanci udzielili informacji  

o poszczególnych odcinkach trasy oraz odpowiedzieli na liczne pytania odnośnie infrastruktury 

i atrakcji na Green Velo.  Nie brakowało bezpłatnych map, przewodników 

 i wydawnictw promocyjnych – zarówno na temat Szlaku,  

 

 W roku 2019 Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego współorganizował 

wydarzenia o charakterze międzynarodowym  w ramach otwartego konkursu ofert  

na wsparcie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego z zakresu kultury  

w 2019 roku. Poniższe działania  realizowane były przez organizacje pożytku publicznego. 

Były to: 

- Międzynarodowe warsztaty i prezentacje artystyczne środowiska osób Głuchych Kielc 

 i Trydentu w Trydencie we Włoszech, 

- Udział w Międzynarodowym Festiwalu Chórów i Orkiestr w Pradze w Republice Czeskiej, 

- Warsztaty przygotowawcze w ramach VIII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. 

Maurycego Moszkowskiego "Per aspera ad astra" w Kielcach, 

- Koncert 46. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej 2019  

w Kielcach. 

 

7. Wizyty przedstawicieli Korpusu Dyplomatycznego i zagranicznych władz 

samorządowych oraz instytucji unijnych w województwie świętokrzyskim 

 

Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą w Gabinecie Marszałka Województwa 

organizuje oraz obsługuje wizyty dyplomatów i delegacji zagranicznych w samorządzie 

regionalnym. W 2019 roku pracownicy Oddziału zaangażowani byli w przygotowanie 

 i organizację następujących wizyt: 

 

 Spotkanie Marszałka Województwa z Konsulem Generalnym Niemiec. 

 

W dniu 21 lutego 2019 r. z kurtuazyjną wizytą przebywał w województwie 

świętokrzyskim Konsul Generalny Niemiec w Krakowie dr Michael Groß. Szefa niemieckiego 

urzędu konsularnego gościli marszałek Andrzej Bętkowski i przewodniczący Sejmiku Andrzej 

Pruś. Konsulowi towarzyszyli Konsul Honorowy Niemiec w Kielcach 
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 dr Andrzej Mochoń, przedstawiciel Konsulatu Generalnego Niemiec w Krakowie oraz 

pracownik Konsulatu Generalnego ds. polityki Aleksandra Barchańska. 

Celem wizyty Konsula Generalnego Niemiec dr Michaela Großa, sprawującego swą funkcje od 

2016 roku, jest zapoznanie się z nowymi władzami samorządu województwa świętokrzyskiego. 

Marszałek Andrzej Bętkowski zaznaczył, że województwo świętokrzyskie współpracuje  

z Konsulatem Generalnym od wielu lat. Wcześniej Konsul Generalny spotkał  

się z Prezydentem Kielc - Bogdanem Wentą. 

 

 

 Spotkanie Marszałka Województwa z Ambasadorem Finlandii. 

 

W dniu 10 czerwca 2019 r. gośćmi marszałka Andrzeja Bętkowskiego i członka Zarządu 

Województwa Marka Jońcy byli Ambasador Finlandii w Polsce Juha Tapio Ottman oraz Konsul 

Honorowy Finlandii w Kielcach Tadeusz Pęczek. Rozmowa dotyczyła wzajemnej współpracy, 

realizowanych wspólnie projektów i nowych obszarów. Uczestnicy spotkania poruszali także 

kwestie związane z obszarami rolniczymi, społecznymi i ekonomicznymi. Rozmawiali na temat 

raportu o stanie województwa świętokrzyskiego, który dokładnie obrazuje nasz region na tle 

innych województw w Polsce.  

 

 Wizyta szefów misji dyplomatycznych w województwie świętokrzyskim. 

 

W dniach 18-20 października 2019 r. miała miejsce wizyta szefów misji dyplomatycznych 

w województwie świętokrzyskim. Zagraniczni goście poznali potencjał gospodarczy oraz walory 

turystyczno-krajoznawcze regionu, odwiedzając m.in. Park Etnograficzny w Tokarni, Muzeum 

Porcelany w Ćmielowie, kolegiatę św. Marcina w Opatowie oraz Święty Krzyż.  

Goszcząca w regionie 42-osobowa grupa ambasadorów, wraz z rodzinami, reprezentowała 

misje dyplomatyczne Afganistanu, Albanii, Australii, Bangladeszu, Białorusi, Chorwacji, 

Czarnogóry, Holandii, Indii, Indonezji, Irlandii, Izraela, Demokratycznej Republiki Konga, 

Republiki Korei, Mołdawii, Nigerii, Nowej Zelandii, Serbii, Szwajcarii, Tajlandii, Węgier  

i Wietnamu. Dyplomatom towarzyszyli dyrektor oraz wicedyrektor Protokołu Dyplomatycznego 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych Polski. 
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Podczas pierwszego dnia wizyty w piątek, 18 października goście odwiedzili m.in. Kielecki 

Park Technologiczny, aby poznać perspektywy rozwojowe regionu w tym obszarze i spotkać się 

z kieleckimi studentami – konstruktorami najlepszego łazika marsjańskiego. 

Drugi dzień pobytu rozpoczął się od wizyty w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni.  

Dla zwiedzających zagrała Kapela Działoszacy Adama Kocerby z Działoszyc. 

Po południu goście przyjechali do Muzeum Przyrody i Techniki „Ekomuzeum” im. Jana Pazdura 

w Starachowicach, następnie w Opatowie przebywali w winnicy Grzegorza  

i Wioletty Brzostowiczów, zwiedzili Kolegiatę św. Marcina i Zamek Krzyżtopór w Ujeździe. 

Na terenie starachowickiego muzeum dyplomaci zapoznali się z konstrukcjami starych maszyn 

 i obiektów poprzemysłowych. Zobaczyli starachowicki Wielki Piec, który jest jednym z dwóch 

takich zabytków techniki w Europie. Mogli zobaczyć pierwszy samochód produkowany  

w Fabryce Samochodów Ciężarowych w Starachowicach, star 20. 

Wizyta na ziemi opatowskiej rozpoczęła się od spotkania w winnicy Grzegorza i Wioletty 

Brzostowiczów. Dochód z wina wyprodukowanego w ich winnicy w całości przeznaczany jest 

na pomoc osobom potrzebującym. W nocnej scenerii zaprezentował się gościom Zamek 

Krzyżtopór w Ujeździe. W niedzielę, 20 października dyplomaci odwiedzili pierwsze w Polsce 

Żywe Muzeum Porcelany w Ćmielowie. Zapoznali się z produkcją w zakładzie oraz wzięli 

udział w warsztatach malowania porcelany. 

Piękny jesienny krajobraz towarzyszył gościom na Świętym Krzyżu, podczas zwiedzania 

Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. Zwiedzane rozpoczęli od Kaplicy 

Oleśnickich, gdzie znajdują się Relikwie Drzewa Krzyża Świętego. Ojcowie oblaci przypomnieli 

historię powstania opactwa benedyktynów na Świętym Krzyżu, legendę o synu  

Organizatorem wizyty był Świętokrzyski Urząd Wojewódzki przy współudziale 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, Miasta Kielce oraz samorządów lokalnych. 

Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/dyplomaci-z-calego-swiata-na-ziemi-swietokrzyskiej/ 

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/dyplomaci-z-calego-swiata-na-ziemi-swietokrzyskiej/
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 Wizyta Ambasadora  Hiszpanii w Polsce Francisco Javier Sanabria Valderrama. 

 

Głównym tematem rozmowy i spotkania w dniu 23 października 2019 r. były możliwości 

współpracy z regionem świętokrzyskim na polu kultury i edukacji. Podczas wizyty  

w województwie ambasador odwiedził m. in. szkołę w Nowinach, która deklaruje chęć realizacji 

projektu przybliżającego uczniom język i kulturę hiszpańską. Ambasadorowi Hiszpanii podczas 

wizyty towarzyszył dziś radca ds. edukacji Enrique Fraile Espias.  

W spotkaniu uczestniczył również dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Maciej Długosz. 

Więcej informacji: https://www.swietokrzyskie.pro/z-ambasadorem-hiszpanii-o-wspolpracy-na-polu-kultury-i-

edukacji-i-gospodarki/ 

 

IV. Reprezentacja Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na forum 
międzynarodowym oraz zamierzenia w zakresie przystępowania do 
międzynarodowych zrzeszeń międzyregionalnych 

 

1. Uczestnictwo w sieciach i zrzeszeniach międzynarodowych 

 

Od 2010 r. Województwo Świętokrzyskie - Sieć Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie 

należy do Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego, która zrzesza  

46 europejskich regionów i  realizuje działania, mające na celu promocję i poprawę jakości 

regionalnej żywności oraz wzmocnienie tożsamości regionalnej. W obrębie każdego regionu 

istnieje sieć zrzeszająca producentów w niej uczestniczących. Członkami Europejskiej Sieci 

Dziedzictwa Kulinarnego w regionach są wybrane gospodarstwa, producenci, zakłady 

przetwórstwa żywności, sklepy i restauracje podkreślające swoje powiązania z regionem.  

W województwie świętokrzyskim w ramach sieci działa 82 podmioty. Przedstawiciele sieci brali 

w 2019 r. aktywny udział w wielu imprezach targowych i wystawienniczych m.in.  

w Targach „Smaki Regionów w Poznaniu”  oraz „EKOGALA” w Rzeszowie a także  

w wizycie studyjnej dla członków sieci na Podlasiu oraz we Włoszech. W roku 2019 złożono  

5 nowych wniosków o przystąpienie do sieci, a składka członkowska województwa 

świętokrzyskiego wyniosła 8 282 zł za rok. Członkostwo województwa świętokrzyskiego 
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w Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego obsługuje Departament Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Informacje na temat Sieci znajdują się na stronie: https://www.culinary-

heritage.com . 

 

2. Członkostwo w Komitecie Regionów 

 

Od roku 2008 roku aż do objęcia mandatu europarlamentarzysty w czerwcu 2019 roku 

funkcję przedstawiciela Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej i województwa 

świętokrzyskiego w Komitecie Regionów pełnił pan Adam Jarubas, ówczesny Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego. Obecny Marszałek Województwa – Andrzej Bętkowski pełni 

funkcję zastępcy członka z ramienia Grupy Europejskich Konserwatystów 

 i Reformatorów. 

 

3. Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego i Dom Polski Wschodniej  

w Brukseli  

 

Za funkcjonowanie Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli oraz 

Domu Polski Wschodniej w Brukseli w roku 2019 odpowiadał ówczesny Departament Polityki 

Regionalnej oraz Departament Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego. Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego posiada 

siedzibę i działa w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Oficjalne przekazanie 

koordynacji działań Domu Polski Wschodniej  

w Brukseli  przedstawicielom Województwa Świętokrzyskiego nastąpiło 5 grudnia 2018r. 

Szczegółowy opis działań i przedsięwzięć realizowanych przez Biuro Regionalne Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli i Dom Polski Wschodniej w Brukseli stanowi Sprawozdanie z 

działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli  

za rok 2019 - w trakcie koordynacji działań DPW przez Województwo Świętokrzyskie 

przygotowane przez Departament Inwestycji i Rozwoju. Sprawozdanie to stanowi załącznik  

nr 1 do niniejszego raportu. 

 

 

https://www.culinary-heritage.com/
https://www.culinary-heritage.com/
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V. Uczestnictwo w projektach z zakresu współpracy międzynarodowej 
 

Na podstawie informacji uzyskanych z komórek organizacyjnych w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego (UMWŚ) oraz z jednostek podległych 

 i nadzorowanych przez świętokrzyski samorząd wynika, że w roku 2019 realizowano 

 8 projektów o charakterze międzynarodowym, w tym 4 w komórkach UMWŚ  

oraz 4 w jednostkach podległych i nadzorowanych. 

 

Zestawienie realizowanych w 2019 roku projektów o charakterze międzynarodowym: 

Lp. 

Nazwa komórki / komórek 

UMWŚ / jednostek podległych i 

nadzorowanych realizujących 

projekt 

Tytuł projektu Źródło finansowania 
Okres 

realizacji 

1. 

Departament Polityki Regionalnej / 

COIiP (Obecnie Departament 

Inwestycji i Rozwoju) 

Acces to Microfinance for 

Small and Medium-sized 

Enterprises:ATM for SME’s 

Program Interreg 

Europa 
2016-2020 

2. 

Departament Polityki Regionalnej/ 

COIiP (Obecnie Departament 

Inwestycji i Rozwoju) 

Świętokrzyskie – hard to 

pronounce easy to business 

in 

RPOWŚ 2014- 2020 2016-2020 

3. 

Departament Polityki Regionalnej/ 

COIiP (Obecnie Departament 

Inwestycji i Rozwoju) 

,,RESINDUSTRY” 
Program Interreg 

Europa 
2019-2023 

4. 

Departamenty: Promocji, Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki 

UMWŚ (Obecnie Gabinet 

Marszałka) 

 

#R043 RDI2CluB „Rural 

RDI milieus in transition 

towards smart Bioeconomy  

Programu Interreg 

Region Morza 

Bałtyckiego 

2017-2020 

5. 
Filharmonia Świętokrzyska im. 

Oskara Kolberga 

27 Świętokrzyskie Dni 

Muzyki 

Austriackie Forum 

Kultury Muzyki 
2019 

6. 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. Witolda Gombrowicza  

w Kielcach 

„Świadomi użytkownicy 

 i odbiorcy mediów. 

„Ameryka w Twojej 

bibliotece” / 

america@your_library 

2017-2020 

7. 
Świętokrzyskie Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli 

„Tolerancja – Integracja – 

Kultura – Otwartość” 

KA1 – Mobilność 

Edukacyjna 
2017-2019 

8. 
Teatr im. Stefana Żeromskiego 

 w Kielcach 

Kielecki Międzynarodowy 

Festiwal Teatralny – druga 

edycja 

Program Ministra 

Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego „Teatr i 

Taniec” 

2019 

 

 

Poniżej krótka informacja nt. działań zrealizowanych w projektach o charakterze 

międzynarodowym w 2019 roku (wg zestawienia powyżej): 

 

1/ Projekt „Acces to Microfinance for small and medium – sized Enterprises: ATM for SMEs” 

(pol. „Dostęp do mikrofinansowania dla małych i średnich przedsiębiorstw”), realizowany  

w latach 2016-2020, w ramach Programu Interreg Europa, którego założeniem jest współpraca 

 w zakresie wymiany doświadczeń i dzielenie się wiedzą pomiędzy lokalnymi instytucjami 
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mikrofinansowania w celu stworzenia lepszego dostępu do finansowania 

 dla sektora MŚP oraz zwiększenia społecznego zasięgu instytucji finansowych. Efektem 

projektu będzie powstanie regionalnych planów działań oraz nowych instrumentów polityki 

wsparcia sektora MŚP, opartych na międzynarodowych doświadczeniach partnerów projektu, 

którymi są instytucje finansujące biznes z Węgier, Niemiec, Włoch, Chorwacji, Polski  

i Norwegii. W 2019 roku zrealizowano lokalne warsztaty dla uczestników i pracowano nad 

Regionalnym Planem Działań i Podręcznikiem Dobrych Praktyk. Wydawano także newsletter, 

zlecono publikacje prasowe i opracowania. Na realizacje projektu wydano ogółem kwotę 

10 821,33 PLN. Za realizacje projektu odpowiadał Departament Inwestycji i Rozwoju  

/ Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości UMWŚ. 

 

2/ W roku 2019 rozpoczęto realizację w ramach programu INTERREG EUROPE Oś 

priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna, Cel szczegółowy 3.1 międzynarodowego projektu 

„RESINDUSTRY”. Podstawowym jego celem jest zwiększenie niezależności energetycznej 

europejskiego przemysłu, poprzez zmniejszenie jego energochłonności wynikającej z wyższej 

integracji odnawialnych źródeł energii. Długookresowym celem jest zwiększenie 

konkurencyjności przemysłu poprzez obniżenie rachunków za energię, zwiększenie 

niezależności energetycznej i samowystarczalności energetycznej, a tym samym oddzielenie 

kosztów energii od geopolitycznych efektów zewnętrznych. Partnerami projektu są m.in. Lahti 

University of Applied Sciences (Finlandia), Ministry for Gozo (Malta), Region Extremadury 

(Hiszpania) a także Vorarlberg University of Applied Sciences (Austria) 

 i Hrabstwo Essex (Wielka Brytania). 

W roku 2019 w ramach realizacji projektu „RESINDUSTRY” odbyło  

się w Pradze spotkanie grupy roboczej partnerów w celu cyklicznej analizy stopnia wdrażania 

projektu oraz przedstawienia dotychczasowych osiągnięć.  

 

 

3/ Projekt „Świętokrzyskie – hard to pronounce, easy to do business in”, realizowany  

w latach 2016 – 2020 finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, którego celem jest promocja gospodarcza województwa 

świętokrzyskiego, prowadząca do wzrostu inwestycji krajowych i zagranicznych w regionie, 

podniesienia potencjału pro-eksportowego świętokrzyskich przedsiębiorstw oraz wzmocnienia 

rozpoznawalności województwa pod kątem gospodarczym, ze szczególnym uwzględnieniem 

siedmiu inteligentnych specjalizacji regionalnych. Projekt ma na celu zbudowanie spójnego 
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modelu promocji gospodarczej dla przedsiębiorców i potencjalnych inwestorów. Działania 

realizowane w 2019 r. polegały na kompleksowej promocji oferty inwestycyjnej regionu 

świętokrzyskiego w Polsce i zagranicą oraz stymulowaniu przedsiębiorstw regionalnych  

do rozszerzenia działalności na rynki zagraniczne, poprzez działania informacyjne, match 

-makingowe (2 spotkania) oraz organizację misji gospodarczych i konferencji z udziałem 

przedsiębiorców zagranicznych (2 misje przyjazdowe).  

 

4/ Projekt #R043 RDI2CluB - „Rural RDI milieus in transition towards smart Bioeconomy 

Clusters and Innovation Ecosystems, realizowany w latach 2017 – 2020 przez: ze strony 

samorządu Województwa Świętokrzyskiego – Departamenty: Promocji, Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska UMWŚ – partnerem 

administracyjnym oraz Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu 

 – partner naukowy i Fundacja Edukacji i Dialogu Społecznego Pro Civis – partner biznesowy. 

Działania realizowane w ramach projektu opisane są szczegółowo na stronie  

11 niniejszego opracowania. 

 

5/ „27 Świętokrzyskie Dni Muzyki” - projekt realizowany przy wsparciu Austriackiego Forum 

Kultury przez Filharmonię Świętokrzyską im. Oskara Kolberga. Występ kwartetu smyczkowego 

Aron Quartet, cenionego nie tylko w Austrii za doskonałe interpretację  

i techniczną precyzję w wykonaniu muzyki współczesnej i muzyki z początku XX wieku. 

Wydarzenie miało miejsce 3 kwietnia 2019 r. 

 

6/ Projekt „Świadomi użytkownicy i odbiorcy mediów” realizowany  

w 2019 roku ze środków programu „Ameryka w Twojej bibliotece” (america@your_library) 

przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. Witolda Gombrowicza w Kielcach mający na celu 

propagowanie idei świadomego i bezpiecznego korzystania z Internetu. Wskazywanie sposobów 

weryfikacji informacji przekazów medialnych, unikania fałszywych informacji oraz baniek 

informacyjnych. Długoterminowe cele zakładały prowadzenie zajęć edukacyjnych w obszarze 

powyższych zagadnień przez bibliotekarzy wśród czytelników  

–głównie młodzieży. W ramach realizacji projektu odbyły się:  

-  dwudniowe szkolenie dla bibliotekarzy z województwa świętokrzyskiego nt. „Mój wizerunek  

w Internecie. Edukacja medialna”, 

- warsztaty dla 2 grup młodzieży zatytułowane: „Wiedza czy dezinformacja?”, „Media  

w rzeczywistości post prawdy”, „Fałszywe wiadomości i bańki informacyjne. Jak uniknąć 
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fałszywych wiadomości?”, „Jak radzić sobie z fałszywymi informacjami, pomocnymi 

narzędziami, aplikacjami”. 

 

6/ „Tolerancja-Integracja-Kultura-Otwartość” -  realizowany w ramach programu Erasmus + 

od 2017  do 2019 r. przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli to projekt, którego 

celem jest przygotowanie nauczycieli konsultantów i specjalistów ŚCDN do pracy  

w zakresie edukacji wielokulturowej, antydyskryminacyjnej i integracyjnej. Konsultanci  

i specjaliści poznawali metody pracy w zakresie wsparcia nauczycieli w kształtowaniu wśród 

uczniów postaw tolerancji, otwartości i akceptacji innych kultur. W roku 2019 odbyły się dwa 

wyjazdy zagraniczne: na Cypr i do Belgii oraz wydano i rozkolportowano 150 egzemplarzy 

„Kuriera ŚCDN”. Podczas trwania projektu i po jego zakończeniu uczestnicy opracowali nową 

ofertę edukacyjną, materiały dydaktyczne oraz  scenariusze zajęć skierowane do nauczycieli, 

wychowawców, pedagogów, dyrektorów szkół i przedszkoli oraz rad pedagogicznych  

w obszarach,  których dotyczy projekt.   

 

7/ „Kielecki Międzynarodowy Festiwal Teatralny- druga edycja” realizowany od 2016 roku 

przez Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach przy wsparciu Programu Ministra Kultury 

 i Dziedzictwa Narodowego „Teatr i Taniec”. Celem festiwalu jest promowanie  

i prezentowanie przedstawień z Polski i Europy, które przyczyniają się do rozwoju teatru jako 

dziedziny sztuki oraz tych które zdobyły uznanie krytyków i publiczności zarówno w swoich 

krajach jak też zagranicą. Kielecki Międzynarodowy Festiwal Teatralny trwał w dniach 22-28 

października 2019 roku. Zaprezentowane zostało 5 tytułów z Hiszpanii, Słowenii i Polski. 

Widzowie zobaczyli jedno wydarzenie dziennie, które odbywały się na Dużej Scenie Teatru im. 

Stefana Żeromskiego w Kielcach . 

W czasie trwania festiwalu odbyły się warsztaty teatralne prowadzone przez aktorki 

kieleckiego Teatru w siedzibach liceów ogólnokształcących, skierowane do licealistów  

( dla łącznej grupy 430 uczniów), warsztaty prowadzone przez aktorów spektaklu "Sinestesia" 

hiszpańskiej grupy Iron Skulls dla 30 osób w Sali Lustrzanej Wojewódzkiego Domu Kultury. 

Projekt zakładał bezpłatny udział uczestników w warsztatach. Uczestnicy warsztatów oraz grono 

pedagogiczne każdej szkoły otrzymali gadżety z programem Festiwalu. Podczas wydarzenia  

w kawiarni Coffeina Cafe powstał Klub Festiwalowy, w którym, widzowie mogli wyrażać swoje 

opinie, dzielić się wrażeniami, spotkać i porozmawiać z twórcami. Dodatkową atrakcją była 

specjalna oferta kawiarni - promocyjna cena na wybrane produkty, stworzone specjalnie dla 

widzów spektakli festiwalowych. 
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Festiwal swoim patronatem medialnym objęli: TVP 3 Kielce, Radio Kielce, Echo Dnia, 

Made in Świętokrzyskie, Teatr, e-teatr.pl 

 

Oprócz wydarzeń projektowych jednostki podległe i nadzorowane przez świętokrzyski samorząd 

zrealizowały następujące wydarzenia kulturalne i naukowe o charakterze międzynarodowym: 

 Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie (ECB) w kwietniu 2019 roku podczas Balu 

charytatywnego "The Kosciuszko Foundation 84th Annual Fundraising Dinner & Ball"  

w Nowym Jorku nawiązało Współpracę z Fundacją Kościuszkowską. W ramach podjętej 

współpracy ECB miało być współorganizatorem obozu "Teaching in Poland". W obozie mieli 

brać udział amerykańscy wolontariusze - dyplomowani nauczyciele i asystenci. Obóz planowany 

był w terminie 4 lipca - 21 lipca 2020 roku.  Ze względu na pandemię COVID-19 obóz 

"Teaching in Poland" został przesunięty na 2021 rok.   

 Udział przedstawicieli ECB w dniach 15.09-19.09.2019 r. w targach turystycznych 

IAAPA Expo Europe oraz wyjazd studyjny do parku rozrywki Disneyland w Paryżu mający na 

celu nawiązanie kontaktów z firmami produkującymi urządzenia multimedialne  

VR (tworzące złudzenie rzeczywistości). Celem wizyty studyjnej w parku rozrywki Disneyland 

było zaczerpnięcie inspiracji mogących przyczynić się do rozwoju ECB.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykaz załączników : 

Załącznik nr 1 – Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa 

Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2019 - w trakcie koordynacji działań DPW przez 

Województwo Świętokrzyskie. 

 

Opracował: Jakub Kopiec 

Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą 

Gabinet Marszałka Województwa 


